
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ
№  /Я № Чья

с. Мускатное

О введении в работу структурного подразделения детский сад МБОУ 
«Мускатновская школа» основного 10-дневного меню «зима-весна»

В соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации режима работы 
дошкольных образовательных организаций», в целях обеспечения детей 
раннего и дошкольного возрастов сбалансированным питанием 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Отменить с 01.12.2022 года основное 10-дневное меню для питания 
воспитанников дошкольных групп «лето-осень» , ввести в работу с 01.12.2022 
года 10-дневное меню «зима-весна ».
2.Повару Павлюк Л.И. обеспечить приготовление блюд в соответствии с 
технологическими картами .
3.Возложить ответственность за соблюдение 10-дневного меню для 
организации питания детей в возрасте от 2 до 3 лет и от 3 до7 лет, 
посещающих дошкольное образовательное учреждение с 10,5- часовым 
режимом функционирования на повара Павлюк Л.И., завхоза Умерову Л.Н., 
медицинскую сестру Ваджипову Л.Б.
4.Обеспечить наличие нормативной документации на пищеблоке и в 
медицинском кабинете в полном объеме, в доступной для работы форме.
5. Медицинской сестрой неукоснительно выполнять среднесуточный набор 
продуктов для питания детей на одного ребенка, с этой целью проводить 
регулярно (1раз в 10 дней) анализ выполнения норм питания на одного 
ребенка в день и доводить до сведения заведующего хозяйством, с целью 
своевременной коррекции заказов продуктов питания.
6.Возложить ответственность за организованную доставку пищевых 
продуктов питания в детский сад на заведующего хозяйством Умерову Л.Н.
7.Контроль за исполнением приказа

Директор
С приказом ознакомлены:

оставляю за собой.

■ с й Г '- / / /  И.В.Никитин

№п/п ФИО Дата Подпись
1 Умерова Л.Н. г*л а.
2 Ваджипова Л.Б. '  .
3 Павлюк Л.И.

/


		2023-01-29T21:36:05+0300
	Зинединов Арсен Ситьяяевич




